Aprobó la contratación de la impresión y suministro de cuatrocientos millones de 

quetzales (Q400,000,000.00) en formas de billetes de banco, en sustrato de algodón, de 

la denominación de diez quetzales (Q10.00) y la acuñación (fabricación y suministro) de 

doscientos cinco millones de quetzales (Q205,000,000.00) en monedas metálicas 

terminadas, en las denominaciones y montos a que se refiere dicha resolución. 

17. JM-30-2016 del 16 de marzo de 2016. 

Modificó el Reglamento para la Administración del Riesgo Cambiario Crediticio; el 

Reglamento para la determinación del monto mínimo del patrimonio requerido para